

Skolebestyrelsesmøde på Sønderskov-Skolen

Dato:	21-02-2023
Inviterede:	<i>Jeppe Solløs Rasmussen, Camilla Rudebeck Juhl, Christina Elkjær, Camilla Rudebeck Juhl, Tina Lange, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Laila Abdu Al Qader, Claus Bo Højgaard Jane Dollerup Rasmussen, Christian Vejen Eriksen, Susan Kamstrup, Andreas Johansson (8X), Lucas Clausen 8XC), Ulla Lassen og Birgit Dyngby</i>
Fraværende:	Andreas Johansson, Fikret Abadzija
Sted:	Lokale 21
Referent:	Ulla Lassen

1)	Nyt fra elevråd, ansatte og ledelse
Referat	<p>Elevrådet har snakket om millionpuljen og der er fremkommet forskellige forslag. Bl.a. volleyball, tarzanbane, svævebane, techbane mm. Der indhentes inspiration fra sidste års fremlæggelse.</p> <p>Medarbejdere: Der har været afholdt elevstyrede samtaler og nogle teams har set på, om det kunne gøres anderledes. 3. årgang lavede samtalen ud fra et spil, de havde lavet, så samtalen blev mere dialogbaseret. Meget positivt, at vi nu er kommet så langt med de elevstyrede samtaler, at man nu begynder at udvikle på dem. På 4. årgang havde eleverne lavet en digital bog, de tog udgangspunkt i.</p> <p>Ledelsen er i gang med at se på økonomi for i år og kommende år, da der kommer flere besparelser. Der har også været en seance med personalet før vinterferien omkring dette. Der er ansat en barselsvikar for skolesekretær, som starter 1. marts. To medarbejdere, der har været langtidsfraværende er på vej tilbage igen.</p>
2)	Besøg i Spanien v. Jane, Ulla og Susan
Referat	<p>Turen er kommet i stand via ERasmus+ midler og arrangeret af Vidensbyen.</p> <p>Det har været en fin tur til Alicante, hvor vi blev bekræftet i, at de forhold vi har er gode og at vi er langt med PBL – Leaps. Vi var hovedsagelig på besøg på en secondary school, men besøgte også to primary schools. Vi har fået inspiration til nogle ting vi vil afprøve her.</p> <p>Næste gang vi skal besøge en anden skole, skal det være for at få inspiration til noget, vi vil være bedre til, f.eks. science.</p> <p>Inden vores besøg i Alicante, havde vi besøg fra skolen i Elche her.</p>
3)	Opsamling på møde med K-forældre v. Jeppe

Referat	Mødet opleves som en god måde at komme i kontakt med forældrene på, hvorfor vi vil fortsætte med at invitere til disse møder. Ved kommende møder skal der være mere plads til dialog. Jesper Smaling deltog med et oplæg. En af forældrene kom med forslag til sponsorater og fondsansøgninger.
4)	LEAPS-update v. Christian
Referat	Et af skolens teams skal på et endags besøg på Kvaglund Skolen. Virksomhedssamarbejde starter op med et besøg af virksomheder den 18. april 2023.
5)	Principper og politikker fortsat v. Birgit
Referat	Udsat til næste møde
6)	Fondsarbejde. Hvordan kommer vi videre? v. arbejdsgruppen
Referat	Arbejdsgruppen skal i gang med arbejdet. Mejeriforeningen kan søges om midler to gange om året. Næste ansøgningsfrist er i april måned, hvor vi vil søge om midler.
7A	Regnskab for 2022
Referat	Godkendt
7B	Budget for 2023
Referat	Godkendt
7)	Evt. Kommende FRO-møde
Referat	Der er endnu ikke udsendt dagsorden til FRO møde, hvorfor dette punkt udgår. Næste skolebestyrelsesmøde flyttes frem til afvikling den 21. marts i stedet for den 28. marts. Jeppe deltager i formandsforums møde med de andre skolebestyrelsesformænd den 7. marts.

Venlig hilsen Jeppe og Birgit